



Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr

Wtorek, 13 lipca 1954 roku

Rok III. Nr 164 (569)

Na cześć 10-lecia Polski Ludowej

Sprawnie przeprowadzimy kampanię żniwno-omłotową na Ziemi Koszalińskiej

Z każdym dnem wzdłuż na wsi koszalińskiej fala zobowiązań dla uczczenia 10-lecia Polski Ludowej. W odpowiedzi na apel traktorzysty Ireneusza Świątko z POM Miastko, kombajnera Zenona Myczko z PGR Karlino, załogi POM w Mirosławcu, spółdzielni produkcyjnej w Hankach i gromady Rekowo — robotnicy rolni, spółdzielcy i chłopcy indywidualni, traktorzyści i kombajnery PGR i POM podejmują setki zobowiązań produkcyjnych.

Załoga FSC Lublin wzywa do zwiększenia pomocy dla wsi w przeprowadzeniu żniw 10-lecia Polski Ludowej

LUBLIN. Robotnicy Fabryki Samochodów Ciężarowych im. Bolesława Bieruta w Lublinie podjęli zobowiązanie o zwiększeniu pomocy dla POM, GOM, spółdzielni produkcyjnych i chłopów gospodarujących indywidualnie w przeprowadzeniu żniw oraz uchwalili wezwanie do załóg zakładów pracy, sprawujących szefostwo nad POM-ami i biorących udział w ruchu łączności ze wsią.

Dodatkowe zobowiązania na cześć 10-lecia Polski Ludowej, dotyczące zwiększenia wydajności pracy, sprawnego przeprowadzenia kampanii żniwno-omłotowej, przyspieszenia realizacji obowiązkowych dostaw zboża, żywności i mleka, wpłat należności finansowych itp. — umożliwiła wsi koszalińskiej lepszą realizację długofalowych zobowiązań rocznych.

W ODPOWIEDZI NA APEL IRENEUSZA ŚWIĄTKA

Traktorzyści gospodarstwa PGR Domachowo, zespół Nacław zobowiązali się przekraczać normę dzienną o dwa ha oraz zaoszczędzić na każdym ha po 1 kg paliwa.

Traktorzyści Tadeusz Machnik, Czesław Kowalewski i Leon Ciemieja z PGR Koscierznica wykonywać będą w czasie kampanii żniwno-omłotowej po 150 proc. normy.

Traktorzysta Wacław Turowski z POM Czaplinek zobowiązał się w czasie żniw wykonywać normę średnio w 125 proc., zaoszczędzić na każdym hektarze po 1 kg paliwa oraz każdego dnia wieczorem wykonywać przy świetle 1 ha podorywkę. Traktorzysta Tadeusz Dziubiński z tego samego POM, pracujący na ciągniku marki „Ursus”, wykonywać będzie normę dzienną systematycznie w 125 procentach, zaoszczędzi na każdym ha po 2 kg paliwa oraz przedłuży okres międzyremontowy ciągnika do 4 tys. godzin.

Traktorzysta Czesław Łucz

ko z POM Szczecinek, zobowiązał się kosić dziennie po 12 ha zbóż, a Paweł Jasińczyk przedłużyć okres międzyremontowy do 10 tys. godzin oraz zaoszczędzić na każdym hektarze orki średniej po 2 kg paliwa.

ZOBOWIĄZANIA PODEJMĄ CAŁE BRYGADY TRAKTOROWE

Odpowiadając na apel brygady traktorowej Bronisława Mackiewicza z POM Miastko, zobowiązania podejmują całe brygady. Brygada traktoro-

wa Nr 2 z POM Czaplinek dla uczczenia X-tej rocznicy Manifestu PKWN wykona koszenie zbóż w RZS Warnięż, Uraz i Rzepowo w przeciągu 7 dni, sprząając ogółem 190 ha zbóż. Przeprowadzi ona również niezwłocznie podorywkę na obszarze 110 ha oraz zaoszczędzi w czasie kampanii żniwno-omłotowej 600 kilogramów paliwa.

Brygady traktorowe Wacława Czyżewskiego i Wacława Bogdziewicz z POM Szczecinek zakończą kampanię żniwną w przeciągu 6 dni.

(Dokończenie na 2 str.)

Rytmiczność w realizacji obowiązkowych dostaw żywności i mleka może i musi być przestrzegana

Realizacja obowiązkowych dostaw żywności nie we wszystkich jeszcze powiatach naszego województwa przebiega rytmicznie. Zaledwie kilka powiatów, takich np. jak Sławno, Białogard, Stupsk, Koszalin i Człuchów, wykonuje dzień po dniu plany dostaw ściśle według terminarza bieżącego. Te same jednak powiaty — należące co prawda do przodujących — nie realizują planowo dość jeszcze poważnych założeń w żywności. A przecież tylko pełne i terminowe wykonywanie planów bieżących równoległe z założeń, daje gwarancję całkowitego wywiązania się wsi koszalińskiej z obowiązków wobec państwa, coraz lepszego zaopatrzenia klasy robotniczej w mięso i tłuszcz.

Gorzej jeszcze przedstawia się sytuacja w powiatach pozostałych. Między innymi w Drawsku, Wałczu, Bytowie i Złotowie. W powiatach tych dziennie plany dostaw systematycznie nie są wykonywane. I tak Bytów do dnia 10 bm. wykonał plan od staw żywności zaledwie w 24,7 proc., Drawsko w 25,5 proc., Złotów w 25,8 proc., zaś

Wałcz w 28,9 proc. Wskaźnik planu miesięcznego na dzień 10 bm. wynosi natomiast 30,4 proc.

To świadczy oczywiście o tym, że sprawa rozwinięcia wólk wykonawstwa dostaw obowiązkowych szerokiej pracy politycznej nie żyją dotąd jeszcze dostatecznie wszystkie rady narodowe i organizacje partyjne, że słabe są jeszcze w tych powiatach i ubogie formy naszej propagandy. Z drugiej zaś strony — i to na tle istniejącej sytuacji występuje jak skrawo szczególnie w takich powiatach jak Szczecinek, Drawsko, Bytów — panuje jeszcze szkodliwy liberalizm kolegów orzekających i rad narodowych w stosunku do kulałów, wszelkiego rodzaju spekulantów i oportunistów, którzy złośliwie nie wykonują swoich obowiązków wobec państwa.

Z takim szkodliwym wadą ludowa powolna rozprawia się szybko i skutecznie. Tego wymaga praworządność ludowa.

O tym więc, jak i o stałym nasilaniu pracy masowo-politycznej w gromadach, o pełnej mobilizacji całego aktywu wiejskiego w pracy nad wykonaniem obowiązkowych dostaw, pamiętać muszą zarówno przedwodzący powiatowych rad narodowych — a więc m. in. tow. Koczyla w Bytowie, tow. Wąsik w Drawsku, tow. Zieleniewski w Wałczu, jak i komitety powiatowe partyjny — kierownik polityczny terenu, oraz pełnomocnicy Ministerstwa Skupu i cały aktywny gminny tych i pozostałych powiatów.

Rytmiczność w wykonywaniu dziennych i miesięcznych planów, przy jednoczesnej likwidacji założeń z poprzednich miesięcy, może i musi być przestrzegana. Istnieją ku temu pełne możliwości, istnieją ku temu jak najbardziej dogodne warunki. Potwierdzenie tego przyniosły dni między 6 a 9 bm., kiedy wszystkie niemal powiaty meldowały o wykonaniu dziennych dostaw żywności w 100 i w ponad 100 proc.

Należy tylko skończyć wreszcie z aktywnością, a zacząć systematycznie, codziennie pracować. Oto najlepszy i właściwy sposób, aby zbliżając się święto Dziesięciolecia naszej Ludowej Ojczyzny witać stale rosnącym potokiem dostaw żywności, wypełnieniem przez całą włość wszystkich obowiązków wobec państwa.

Z uroczystości wręczenia Leonowi Kruczkowskiemu Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej



Na zdjęciu: Członek Komitetu Międzynarodowych Nagród Stalinowskich Iłja Erenburg i laureat nagrody — Leon Kruczkowski.

Organizujemy międzywarsztatową wymianę części zamiennych do maszyn rolniczych i ciągników Warsztaty zespołowe PGR w Karliniu i Gorawinie podejmują apel warsztatowców z Biesiekierza

W sobotę opublikowaliśmy na łamach naszej gazety wezwanie warsztatów zespołowych PGR Biesiekierz do wszystkich warsztatów PGR, POM i GOM o wznowienie międzywarsztatowej wymiany części zamiennych, a już w dniu wczorajszym nadeszły pierwsze meldunki o podchwyceniu apelu przez warsztaty zespołowe PGR w Karliniu i Gorawinie.

Słuszną inicjatywę spotkała się więc w terenie z należytym zrozumieniem. Warsztatowcy naszego województwa pragną jak najlepiej przygotować wszystkie posiadane ciągniki, maszyny kołowe i omłotowe do kampanii żniwno-omłotowej. One bowiem w dużym stopniu zdecydowały o sprawnym sprzęcie i omłocie zbóż. Dlatego też niezwłocznie przystąpili do przeglądu swoich warsztatów i magazynów, ażeby móc podać do wiadomości innych warsztatów listy zbędnych im, a nadających się do użytku części zamiennych i różnych detali do maszyn rolniczych i ciągników, a jednocześnie zgłosić istniejące braki.

St. mechanik zespołowy w PGR Karlino ob. Ryszard Porębski jako pierwszy nadesłał do redakcji zestawienie zbędnych części, które warsztaty karlińskie stawiają do dyspozycji innych warsztatów PGR, POM i GOM. A oto ich zestawienie:

DO SNOPOWIAZANKI KONNEJ „FELLA”

4 ubijacze przednie	Nr. katalogu 90266
36 nożyków	84149 A
8 przycisków	33515
2 łożyska rolkowe	85680

DO SNOPOWIAZANKI CIĄGNIKOWEJ „AGROSTROJ”

10 prowadnice głowicy nożowej	Nr. katalogu LK 23
60 stałek	H 917 1/2

Jednocześnie ob. Porębski zawiadamia, że dla zakończenia remontu czterech ciągników niezbędnie potrzebne są warsztatom następujące części, których nie posiada obecnie na składzie Centrala Zaopatrzenia Rolnictwa w Koszalinie.

DO CIĄGNIKÓW

2 koła zamachowe do „Ursusa”	Nr. katalogu 16.10
4 tuleje cylindrowe do „Zetora”	17
4 tłoki silnika	222

Kierownik warsztatów zespołowych PGR GORAWINO Edward Mojski podaje, że posiada w magazynie zbędne cztery głowice do ciągnika marki „Ursus” nr. katal. 10.10, które może odstąpić innym warsztatom. Odczuwa natomiast brak następujących części zamiennych:

DO CIĄGNIKÓW

14 tulei cylindrowych	Nr. katalogu 17
14 tłoków silnika	222
3 koła zębate stożkowe dyferencjału	3383
7 łożysk stożkowych	SKF 31306

O MECHANIKACH PRZYPOMINAJĄCYCH CHOMIKA.

Trzeba jednak stwierdzić, że niektórzy towarzysze nie zdają sobie w pełni sprawy z potrzeby wzajemnej wymiany części zamiennych. Zasklepieni we własnym podwórku, nie chcą oni ujawniać nadwyżek zbędnych im części zamiennych oraz przyjść w ten sposób z pomocą innym warsztatom. St. mechanik Stanisław Smoliński i mechanik Czesław Niemeżuk z zespołu PGR Cetuń twierdzą np. że nie posiadają u siebie żadnych zbędnych części zamiennych, że wszystkie posiadane części sami zużytkują. Innego zdania jest natomiast kierownictwo oddziału mechanizacji Zjednoczenia PGR Koszalin. Twierdzi ono słusznie, że w zasadzie każdy warsztat posiada jakieś zbędne części, tylko, że niektórzy mechanicy chcieliby mieć zapas na kilka lat.

Przełóżmy więc dobrze ob. Smoliński swoje warsztaty, a na pewno znajdziemy w nich wiele zbędnych u was części, bez których wasi koledzy z innych warsztatów nie mogą zakończyć remontów. Nie chcecie chyba być podobnym do chomika... Oczekujemy nadesłania zestawienia zbędnych części.

„Małe żniwa” w pełni

PGR-y przystąpiły do sprzętu rzepaku i jęczmienia ozimego

Coraz więcej PGR-ów nasze go województwa przystępuje do sprzętu rzepaku i jęczmienia ozimego. „Małe żniwa” są szczególnie zaawansowane w powiatach południowych oraz na lepszych glebach.

W zespole PGR Świdwin skoszone 95 ha rzepaku, co stanowi połowę zasianego arealu oraz 75 ha jęczmienia. W gospodarstwie Łąbrsko do koszenia jęczmienia przystąpił już kombajner Markiewicz, a w PGR Bierzyczna kombajner Gojdanowicz.

W zespole PGR Rąbino skoszone już prawie wszystkie rzepak ozimy oraz 60 ha jęczmienia, a w zespole Stanomino 110 ha rzepaku i 30 ha jęczmienia. Do koszenia jęczmienia przystąpiono także w gospodarstwach zespołu Rokoszo wo i Gorawino.

W Zjednoczeniu PGR Koszalin największy procent skoszonego rzepaku ozimego wykazują zespoły Cetuń i Karści no.

Do pracy przystąpił także przodujący kombajner naszego województwa Zygmunt Hubczuk, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. W zeszłym roku sprzątnął on zboże z 764 ha przeliczeniowych, a w tym roku zobowiązał się sprzątnąć zboże z 800 ha przeliczeniowych. Do soboty skościł on wraz ze swą córką Eugenią 22 ha jęczmienia w gospodarstwie Giży-no, a w niedzielę rozpoczął koszenie w gospodarstwie Pomierzyno.

O rozpoczęciu małych żniw melduje również zespół PGR Złotów i Debrzno w pow. złotowskim.

W tych dniach przystąpił do sprzętu jęczmienia członek wie spółdzielni produkcyjnej w Klepnie.

Z Niemiec zachodnich

„Ceny rosną — winę ponosi układ „o europejskiej wspólnocie obronnej”



Na zdjęciu: Metalowcy Stuttgartu (Niemcy zachodnie) w pochodzie demonstracyjnym na Plac Zamkowy, gdzie odbył się wiec z udziałem 30.000 robotników. Hasła na transparentach głosz: „Żądamy 8 proc. podwyżki płac”. „Ceny rosną — winę ponosi układ o europejskiej wspólnocie obronnej”.

